

Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF **Staatssekretariat für Wirtschaft SECO**

shab.ch	Schweizerisches Handelsamtsblatt
fosc.ch	Feuille officielle suisse du commerce
fusc.ch	Foglio ufficiale svizzero di commercio

Handelsregister - Registre du commerce - Registro di commercio

OW

Neueintragungen - Nouvelles inscriptions - Nuove iscrizioni

Stiftung für Naturwissenschaft und Gesellschaft, in Sarnen,

CHE-456.213.952, c/o Korporation Schwendi, Schwanderstrasse 25, 6063 Stalden (Sarnen), Stiftung (Neueintragung). Urkundendatum: 05.02.2015. Zweck: Die Stiftung bezweckt Öffentlichkeitsarbeit in der Schweiz durch eigene inhaltliche und technische Entwicklung und öffentliche Veranstaltungen auf den Gebieten der Astronomie, Astrophysik, Kosmologie, Chemie, Physik, Geowissenschaft und Mikrobiologie. Dadurch sollen Zusammenhänge des Planeten Erde aus der übergeordneten Sicht der Öffentlichkeit erfahrbar gemacht werden. Erfahrung, nicht alleiniges Wissen sollen damit auch den demokratischen Meinungsbildungsprozess im Sinne der Transdisziplinarität stützen und die Distanz zwischen Bevölkerung und behördlicher Arbeit vermindern. Die Stiftung entwickelt sowohl den vermittelten Inhalt, wie auch innovative Technologie zur Unterstützung der Erfahrungsmöglichkeiten. Die entwickelte Hardware und Software bleibt Eigentum der Stiftung. Experimente und Vorführungen sollen Wissenschaft, angewandte Wissenschaft und Technologie aktiven Teilnehmern erfahrbar machen. Die Stiftung hat gemeinnützigen Charakter, verfolgt keinen Erwerbszweck und erstrebt keinen Gewinn. Sollte für die Erreichung des Zwecks der Einbezug weiterer Wissenschaften sinnvoll sein, dann kann dies der Stiftungsrat beschliessen, sofern dieser Beschluss auch schulergänzende Erfahrungsmöglichkeiten im Rahmen einer naturwissenschaftlichen System-Dynamik erschliesst. Das Gewicht liegt bei den Erfahrungsmöglichkeiten, draussen in der Natur und nicht auf reiner Wissensvermittlung in Seminarräumen. In diesem Sinne behalten sich die Stifter gestützt auf Art. 86a ZGB und unter Beachtung der gesetzlichen Voraussetzungen das Recht vor, den Zweck der Stiftung zu erweitern. Die Stiftung schliesst mit öffentlich-rechtlichen Körperschaften Verträge und Vereinbarungen ab, um öffentliche Veranstaltungen zu planen und durchzuführen, z.B. mit Kantonen, Gemeinden und Korporationen. Organisation: Stiftungsrat von höchstens 4 Mitgliedern und Revisionsstelle. Eingetragene Personen: Imfeld, Johann Niklaus, von Sarnen, in Luzern, Präsident, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Bydal, Jens, von Maur, in Uetikon am See, Mitglied, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Kohler, Beat, von Landiswil, in Luzern, Mitglied, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Igeha Treuhand AG (CHE-107.879.699), in Sarnen, Revisionsstelle.

Tagesregister-Nr. 285 vom 05.03.2015 / CHE-456.213.952 / 02032767